
                     令和７年９月１日  
 
 関係中学校長 様 
 

 中津川市立阿木高等学校  
校長 坂本 康晴  

 
中津川市立阿木高等学校学校説明会（土曜講座）のご案内 

 
 初秋の候、貴校におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
 日頃は本校教育活動にご理解とご支援を賜りありがとうございます。 
 さて、みだしのことにつきまして、下記のとおり計画しましたのでご案内いたし
ます。本校に関心をお持ちの生徒さんに連絡して頂ければ幸いです。 
 

記 
 
 １ 期  日  令和７年１１月１５日（土曜日） 
 
 ２ 日  程   9：00～   受 付（体育館前） 

           9：05～   開講式 

          9：15～  学科別体験実習 

                  10：35～  まとめ・感想 

         10：40   終了予定 
 
 ３ 持 ち 物  筆記用具、上履き、水筒 
 
 ４ 申込方法  本校ホームページの「入試・学校説明」のサイトより、生徒各 

自が必要事項を入力して、令和７年１１月１１日（火） までに 
申し込むよう連絡してください。 
ＦＡＸ・郵送等でも受け付けます。 

  ５ そ の 他 
  ・２年、３年を対象に実施します。定員５０名で予定しています。定員を超え

た場合は参加できません。また材料費はかかりません。 
  ・夏の体験実習と同様の内容での実施もあります。 
  ・保護者の方の同伴も可能です。先生方の参加は任意です。(警報発令時など

緊急時の対応連絡先を必ず入力するようお伝えください。) 
  ・駐車場は本校グラウンド（温室横）です。 
 
 ６ その他の見学日について 

平日の個別での来校も可能ですので、必要な場合は連絡をお願いいたします。 
 
 
 

 
 

担当 中津川市立阿木高等学校 

    教務主任 佐々木元明 

  Tel ０５７３－６３－２２４３ 

  Fax ０５７３－６３－２００２ 


